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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf tackar för möjligheten att ge sitt utlåtande gällande 
förslaget om ändring av lagen om stöd för skolresor. FSS förhåller sig något ifrågasättande till 
förslaget om att slopa stödet för skolresor för andra studerande än de som berörs av den avgiftsfria 
utbildningen. Medan det är ytterst tacksamt att studerande inom ramarna för den avgiftsfria 
utbildningen inte påverkas negativt av förändringen, är de ytterligare nedskärningarna i 
vuxenutbildningen oroväckande. 

Enligt propositionen går för närvarande 51,5% av stödet bland dem som inte berörs av den 
avgiftsfria utbildningen till de som använder eget färdsätt för att ta sig till skolan. Stöd för eget 
färdsätt går inte att få ifall det finns tillgängliga kollektivförbindelser eller andra arrangerade 
transportmedel att ta sig till skolan med. Detta innebär med andra ord att dessa 51,5% som får stöd 
för skolresor med eget färdsätt de facto inte har några andra realistiska sätt att ta sig till skolan, och 
har således ett verkligt behov av att använda eget färdsätt. FSS uttrycker oro för att studerande på 
landsbygden, där utbildningens utbud och tillgänglighet redan är svag samt kollektivtrafiken 
bristfällig, missgynnas ytterligare av förändringen. Detta gäller till stor del även svenskspråkiga 
studerande i och med det regionalt svaga utbudet på svenskspråkiga utbildningar.

Studiestödets syfte är att trygga studerandes försörjning och möjlighet till heltidsstudier, inte att 
täcka resor mellan hemmet och skolan. Detta speciellt i och med den genomförda indexfrysningen i 
studiepenningen som orsakar svårigheter med försörjningen och i princip tvingar studerande till lån 
eller arbete vid sidan om studierna. FSS stödjer inte en ökning av studielånets andel i studiestödet, 
och därmed inte heller motiveringen om att den förhöjda statsborgen för studielånet ska täcka 
utgifter för skolresor.
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Vidare riktar sig slopandet av stödet för skolresor för de som inte berörs av den avgiftsfria 
utbildningen återigen mot vuxenstuderande, framförallt inom yrkesutbildningen. Även studerande 
inom denna grupp kan tänkas ha långa resor och liknande ekonomiska utmaningar som de som 
berörs av den avgiftsfria utbildningen, speciellt eftersom yrkesutbildningens praktiska natur ofta 
kräver närvaro och därmed resor till läroanstalter. FSS håller förvisso med om att de som berörs av 
den avgiftsfria utbildningen bör prioriteras, men finner det beklagligt att möjligheterna att sadla om 
och byta yrke senare i livet begränsas i högsta grad. Detta både med tanke på regeringens mål om 
ett kunnigt Finland, och de som av hälsoskäl tvingas byta yrke.
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